II. *Intrans., to differ, vary, be different* (cf. discrepo, disto, intersum): verbo differre, re esse unum, *Caec.* 59: distare aliquid aut ex aliqua parte differre, *Caec.* 39: paulum, *Agr.* 2, 85: nec quicquam differre, utrumne . . . an, etc., H. *S.* 2, 3, 251: quid enim differre, barathrone Dones quicquid habes, an? etc., H. *S.* 2, 3, 166.—With *ab*: a vobis vestitu, *Phil.* 8, 32: quid hoc ab illo differt? *Caec.* 39: non multum ab hostili expugnatione, *Pomp.* 5, 13: multum a Gallicā consuetudine, 5, 14, 1: hoc fere ab reliquis differunt, quod, etc., 6, 18, 3.—*Ellipt.*: ut in nullā re (domus) differret cuiusvis inopis (sc. a domo), N. *Agr.* 7, 4.—With *inter*: hi (populi) omnes linguā inter se differunt, 1, 1, 2: ut non multum differat inter summos et mediocrius viros, *Off.* 2, 30: haec cogitatione inter se differunt, re quidem copulata sunt, *Tusc.* 4, 24.—Rarely with *cum*: (occasio) cum tempore hoc differt, *Inv.* 1, 40.—With *dat.* (poet.): quod pede certo Differt sermoni sermo merus, H. *S.* 1, 4, 48: tragico differre colori, H. *AP.* 236.

differtus, *adj.* [*P.* of *differtio; dis + fartio], *stuffed, crammed, crowded, swarming* (rare: cf. plenus, refertus): plena lictorum provincia, differta exactoribus, Caes. C. 3, 32, 4: Forum Appi nautis, H. *S.* 1, 5, 4: differtum forum populunum (i. e. forum differtum populo), H. *E.* 1, 6, 59.

difficilis, *e. adj.* with *comp.* and *sup.* [dis + facilis]. **I.** In *gen.*, *hard, difficult, troublesome, impracticable, laborious, perilous*: Nullast tam facilis res, quin difficilis siet, Quom invitus facias, T. *Heaut.* 805: quae facilia ex difficillimis animi magnitudo redegerat, 2, 27, 5: quam graves, quam difficiles plerisque videntur calamitatum societates! *Lael.* 64: magnum opus et difficile, *Tusc.* 3, 84: quam scopuloso difficilique in loco verser, *Div.* C. 35: in locos

difficilis abire, S. 87, 4: iter angustum et difficile, 1, 6, 1: valles, Caes. C. 1, 68, 2: oppidum difficili ascensu et arduo, 2 *Verr.* 4, 51: difficilis atque impedita palus, 7, 19, 1: transitus, 6, 7, 5: aditūs, H. *S.* 1, 9, 56: obitūs, V. 4, 694: tempus anni difficillimum, Caes. C. 1, 48, 5: difficili rei p. tempore, *peril*, *Pomp.* 61: difficillimo rei p. tempore, *Phil.* 5, 36: utrumque casum difficiliorem fore, S. 97, 3: difficilioribus usi tempestatibus, Caes. C. 3, 15, 4.—*Es p.*, with *subj. clause*: Quoi verba dare difficilēst, T. *And.* 211: adversas (res) ferre difficile esset, *Lael.* 22: non fuisse difficile cavere, 1, 14, 2: difficile ad fidem est in tam antiq̄a re adfirmare, L. 3, 5, 12: orationis difficilissus est exitum invenire, *Pomp.* 3.—*Prov.*: difficile est, crimen non prodere vultu, O. 2, 447.—With *sup.*: difficile factu est non probare, *Off.* 1, 71: quo de genere difficile dictu est, *Lael.* 12.—*Absol.*: pati vel difficillima, *the greatest hardships*, *Phil.* 13, 15: in difficili esse, *embarrassed*, L. 3, 65, 11.—**II.** *Es p.*, *hard to manage, obstinate, captious, morose, surly*: malevoli, invidi, difficiles, *Fm.* 1, 61: Difficilem et morosum offendet garrulus, H. *S.* 2, 5, 90: Difficilis, querulus, H. *AP.* 173: senex, T. *Heaut.* 535: moderati nec difficiles nec inhumani senes, *CM.* 7: avunculus difficillimā naturā, N. *Att.* 5, 1: difficili bile tumet iecur, H. 1, 13, 4: parens in liberis difficilis, *ND.* (Att.) 3, 72.—With *dat.*: Penelope difficlem prociis, H. 3, 10, 11: vocanti, H. 3, 7, 32.—*Poet.*: terrae, *intractable*, V. G. 2, 179.